
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějš/ch
předpisů, (dále ,,obchodní zákoník")

mezi:
l.

Smluvní strany
Objednatel: VOŠ a SPŠE Plzeň

zastoupený: Mgr. Vlastimilem Volákem, ředitelem školy

se sídlem:
lČ:
DIČ:

Koterovská 85, 326 00 Plzeň
49774301
CZ49774301

Osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických: Be. Drahomíra Havlíčková

Telefon
Mobil:
e-mail:

dále jen ,,objednatel"

Zhotovitel
jednajíci/zastoupený:
se sídlem:
lČ:
tel.:
e-mail:
Bank.spojení:
č.účtu:

Ing. Petr Malík
Plzeň,

Živnostenský list vydal Magistrát města Plzně pod č.j.: 340501-55786-00

Il.
Předmět a účel smlouvy

1. Objednatel má zájem na provedeni revizi elektrických spotřebičů v majetku objednatele v
objektech a prostorách patřicich škole.

2. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo spočIvajici
v provedeni jednotlivých revizních zpráv v elektronické (papírové) podobě na:
a) pravidelné předepsané revize elektrických spotřebičů.
b) nepravidelné revize elektrospotřebičů při každé předpokládané nebo zjištěné závadě

(podezření na poškození proudem, nárazem, tekutinou apod.) k ověřeni jejich stavu z hlediska
ochrany před úrazem elektrickým proudem na základě výzvy objednatele.

C) opravy drobných závad elektrospotřebičů zjištěných při revizích
(dále jen ,,dílo")
na spotřebičích, které mu budou předloženy k revizi, nebo ke kterým bude umožněn přístup.

3. Objednatel se zavazuje dílo provedené bez vad a nedodělků převzít a zaplatit sjednanou cenu, jak
je dohodnuto v ČI. Ill. této smlouvy.

4. Objednatel předá zhotoviteli v dohodnuté lhůtě v množství a kvalitě tyto podklady:
a) seznam elektrických předmětů k provedeni revizi v elektronické formě,
b) dokumentaci stavu kontrolovaných elektrických spotřebičů v podobě předchozí revize,

.CT



q

5. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn dle zvláštního zákona provádět revize elektrických
spotřebičů 6. 12. 2026.

6. Veškeré podklady, které objednatel předal zhotoviteli k provedeni díla jsou majetkem
objednatele. Zhotovitel předá tyto podklady objednateli zpět bez zbytečného odkladu, nejpozději
do tři dnů, po předáni a převzetí díla.

7. Zhotovitel se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě řádně a včas provedené dílo bez
vad a nedodělků předat objednateli v terminech uvedeném v ČI. V. této smlouvy.

8. Objednatel bez zbytečného odkladu provede kontrolu podkladů předaných zhotovitelem podle
odst. 7. tohoto článku smlouvy a nejpozději do 3 pracovních dnů po jejich obdrženi zašle
zhotoviteli své vyjádřeni nebo požadavky.

9. Při zpracováváni díla je zhotovitel povinen dodržovat obecně závazné právni předpisy, technické
normy, ujednáni této smlouvy a bude se řídit předanými výchozími podklady objednatele a jeho
pokyny. Zhotovitel je však povinen objednatele upozornit na nevhodnost jeho požadavků a pokynů
nebo vady objednatelem předaných podkladů, jinak odpovídá za škodu tím způsobenou.

10. Změna rozsahu díla a s tím souvisejíci změna ceny díla je možná jen na základě dodatku
uzavřeného smluvními stranami před provedením takové změny.

ill.
Cena díla

1 Provedeni revizi elektrospotřebičů a elektrického ručního nářadí dle ČSN 331600 ed.2

Cena vC. DPH stanovena dle přílohy č. 1

2. Pokud bude objednatel požadovat provedeni odstranění závad, tyto budou účtovány v hodinové
sazbě :

Cena vC. DPH 300,- Kč

Po stránce věcné platí, že práce budou provedeny v rozsahu zápisů závad uvedených ve zprávách
o revizích. U materiálů bude použita cena aktuálni na trhu.

3. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele $ouvi$ejĹcÍ s provedením díla dle této
smlouvy.

IV.
Platební podmínky

1. Podkladem pro placení ceny za dílo je faktura'vystavená zhotovitelem na základě písemného
dodacího listu o předáni a převzetí řádně provedeného díla bez vad a nedodělků
podepsaného objednatelem. Fakturace bude prováděna ročně.

2. Faktura bude objednateli předána osobně v jeho sídle, jak je shora uvedeno, nebo zaslána
poštou na adresu uvedenou tamtéž. Faktura je splatná ve lhůtě 14 dní ode dne jejího doručení
objednateli.

3. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu, zejména označení zhotovitele a
objednatele, sídlo, lČ, DIČ, číslo faktuíy, datum vystaveni faktuíy, den sp/atnostl: označení
peněžního ústavu a Č/S/O účtu, na kteiý se má platit, účel platby - nozpis provedených prací a
výkonů vc. věcí, zař/zen/ a materiálu opatřených zhotovitelem pro potřeby provedení díla,
fakturovaná částka, razítko a podpis oprávněné osoby. Přílohou bude objednatelem
potvrzený seznam revidovaných spotřebičů.

4. Objednatel je oprávněn doručenou fakturu ve lhůtě splatnosti zhotoviteli vrátit, jestliže
vyúčtovaná cena není v souladu s cenou za provedeni předmětu díla sjednanou v této
smlouvě nebo faktura neobsahuje náležitosti dle předchozího odstavce tohoto článku. Vrátí-li
objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta

2



splatnosti v délce 14 dnů začne běžet od doručení nové nebo opravené faktury. Do doby
doručeni nové nebo opravené faktury není objednatel v prodlení s placením ceny za dílo.

5. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsáni částky z účtu objednatele.

V.
Doba a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo po obdržení objednávky v období:
Zahájení díla: 1. května 2023
Dokončení díla: průběžně do konce platnosti smlouvy.

2. Místem předáni a převzetí díla je sídlo objednatele dle ČIj této smlouvy

VI.
Ostatní ujednáni

1 Objednatel se zavazuje projednat se zhotovitelem postup a podmínky prováděni díla na jeho
požádáni. Objednatel poskytne zhotoviteli potřebnou součinnost při zpracovávání díla.

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat průběh prováděni díla. Zhotovitel je povinen objednateli
kontrolu umožnit a na požádáni objednatele poskytnout bezodkladně veškeré informace o
stavu rozpracovanosti díla.

3. Závazek ·zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným ukončením a předáním díla
objednáteli v sIdle objednatele na adrese uvedené shora. Dílo se pokládá za řádně

.ukončené, jestliže nebude mít při převzetí vady a nedodělky.
' - 4. Obě smluvní strany se zavazuji, že informace, které jim byly svěřeny druhou smluvní stranou,

neposkytnou třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace
k jiným účelů, než k plněni podmínek této smlouvy. Tímto není dotčena povinnost objednatele
stanovená zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů. ' ' '· '

VII.
Ukončeni smluvního vztahu

1 Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením. Dohoda o zrušení práv a
závazků i odstoupení musí být písemné, jinak jsou neplatné.

2. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit z důvodů uvedených v obchodním zákoníku a
v případě, že zhotovitel podstatně poruší ustanovení této smlouvy.

3. Za podstatné porušení povinnosti zhotovitele dle této smlouvy se rozumí zejména případy,
kdy

a) zhotovitel je v prodlení s řádným dokončením a předáním díla déle než 30 dnů
b) zhotovitel neoprávněně nebo bezdůvodně přeruší či ukončí provádění díla před jeho řádným

dokončením a předáním objednateli
C) zhotovitel při prováděni díla postupuje v rozporu s pokyny objednatele

4. zjistí-li objednatel nepodstatné porušení smlouvy, je povinen tuto skutečnost písemně sdělit
zhotoviteli. O zjištěném nepodstatném porušení smlouvy bude za účasti obou smluvních stran
sepsán protokol s uvedením terminu a způsobu nápravy. Nebude-li tato náprava zhotovitelem
učiněna řádně a včas dle sepsaného protokolu, je objednatel oprávněn odstoupit od této
smlouvy písemným sdělením doručeným na adresu zhotovitele uvedenou shora.

5. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel je v prodlení
s uhrazením faktury déle než 1 měsíc nebo neposkytne požadovanou součinnost ani
v dodatečné lhůtě poskytnuté zhotovitelem, která nesmí být kratší než 14 dní.

6. Odstoupeni je účinné od okamžiku doručeni druhé smluvní straně na adresu uvedenou shora.

.Z"



Vlil.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze po vzájemné dohodě smluvních stran
formou dodatků podepsaných smluvními stranami. Veškeré dodatky k této smlouvě musí mít
písemnou formu, jinak jsou neplatné.

2. Smluvní strany se dohodly, že spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ni budou řešit
přednostně vzájemnou dohodou a pokud se takové dohody nepodaří dosáhnout do tří měsíců
od vzniku sporu, předají spor k řešení věcně a místně příslušnému soudu.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platnosti originálu, z nichž každá
smluvní strana obdrží dvě.

4. Smluvní strany této smlouvy prohlašuji, že si ji před podpisem přečetly a že souhlasí s jejím
obsahem. Na důkaz toho připojuji své podpisy.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
6. Smlouva se uzavírá na dobu určitou jeden rok.

V Plzni dne 2G. 22

Mgr. Vlastimil Volák, ředitel školy

V Plzni dne

VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA
A STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA

'"'" :aEK-TRoTEcHN!cKÁ
326 00 PLZEŇ, Koterovská 85

t,' l A<': ·'!1

,

Ing. Petr Malík 6s7

.ĹŤ"·

4



Příloha Č.1

Smluvní ceny revizi:

k Rámcové smlouvě o dílo

Revize elektrického spotřebiče přenosného s neoddělitelným přívodem
(vařič, rychlovarná konvice, mikrovlnná trouba, stolní lampička apod.)

Revize elektrického spotřebiče přenosného s oddělitelným přívodem
(počítač, elektronický laboratorní přístroj apod.)

Revize oddělitelného přívodu, prodlužovacího přívodu, rozbočky

Revize elektrického ručního nářadí (ruční vrtačka, ruční bruska)

Revize vneseného spotřebiče (zaměstnanců, ubytovaných studentů)

50,- Kč

50- Kč

25,- Kč

50,- Kč

50,- Kč

J?--


